
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Sábado 18 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52033

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

00
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41008 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento de Málaga. Objeto: Servicio de ayuda a domicilio a las
personas que tengan reconocida la situación de dependencia para la
ciudad de Málaga. Expediente: 206/16.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: P2906700F.
1.3) Dirección: Avda. de Cervantes, 4.
1.4) Localidad: Málaga.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 951927723.
1.10) Fax: 951926572.
1.11) Correo electrónico: mvortiz@malaga.eu
1.12) Dirección principal: http://www.malaga.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES617.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES617.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES617.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES617.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES617.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES617.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES617.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Servicio de ayuda a domicilio a las personas que
tengan reconocida la situación de dependencia para la ciudad de Málaga
(CPV: 85310000).

3.2) Lote 1: Distrito Centro (CPV: 85310000).
3.3) Lote 2: Distritos Este, Ciudad Jardín, Palma-Palmilla (CPV: 85310000).
3.4) Lote 3: Distrito Bailén-Miraflores (CPV: 85310000).
3.5) Lote 4: Distrito Cruz Humilladero (CPV: 85310000).
3.6) Lote 5: Distrito Carretera de Cádiz (CPV: 85310000).
3.7) Lote 6: Distritos Churriana, Campanillas, Puerto de la Torre y Teatinos-

Universidad (CPV: 85310000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

4.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Sábado 18 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52034

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

00
8

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.4) Lote 4:

4.4.1) Número de ofertas recibidas: 7.

4.5) Lote 5:

4.5.1) Número de ofertas recibidas: 6.

4.6) Lote 6:

4.6.1) Número de ofertas recibidas: 8.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: Claros, S.C.A.
5.1.2) Número de identificación fiscal: F91141879.
5.1.3) Dirección: Adolfo Rodríguez Jurado, 16.
5.1.4) Localidad: Sevilla.
5.1.6) Código postal: 41001.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: Claros, S.C.A.
5.2.2) Número de identificación fiscal: F91141879.
5.2.3) Dirección: Adolfo Rodríguez Jurado, 16.
5.2.4) Localidad: Sevilla.
5.2.6) Código postal: 41001.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: OHL Servicios-Ingesan, S.A.
5.3.2) Número de identificación fiscal: A27178789.
5.3.3) Dirección: Factoria de Matagorda, 3.
5.3.4) Localidad: Puerto Real-Cádiz.
5.3.6) Código postal: 11510.
5.3.7) País: España.

5.4) Lote 4:

5.4.1) Nombre: Arquisocial, S.L.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B22183370.
5.4.3) Dirección: Cervantes, 17.
5.4.4) Localidad: Zaragoza.
5.4.6) Código postal: 50006.
5.4.7) País: España.

5.5) Lote 5:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Sábado 18 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52035

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

00
8

5.5.1) Nombre: BCM Gestión de Servicios, S.L.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B29831112.
5.5.3) Dirección: Compositor Lehmberg Ruiz, 7.
5.5.4) Localidad: Málaga.
5.5.6) Código postal: 29007.
5.5.7) País: España.

5.6) Lote 6:

5.6.1) Nombre: OHL Servicios-Ingesan, S.A.
5.6.2) Número de identificación fiscal: A27178789.
5.6.3) Dirección: Factoria de Matagorda, 3.
5.6.4) Localidad: Puerto Real-Cádiz.
5.6.6) Código postal: 11510.
5.6.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.614.619,23 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.885.894,33 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.696.037,50 euros.

6.4) Lote 4:

6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.162.925,77 euros.

6.5) Lote 5:

6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.801.463,85 euros.

6.6) Lote 6:

6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 960.886,10 euros.

Málaga, 10 de agosto de 2018.- Teniente de Alcalde Delegado de Economía y
Hacienda

ID: A180051201-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-17T16:44:10+0200




